DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 693 / 2025
Indica reforma e aprimoramentos na Biblioteca Pública
Municipal “Profª Carolina de Moura Hildebrand”

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que com uma biblioteca tão rica em livros e grande como a do

município, é necessário uma reforma para modernizar não somente o prédio, mas també

a sua estrutura para que se consiga atrair adolescentes, jovens e adultos à frequentar a

biblioteca,

Considerando que atualmente o hábito de ler está “enfraquecido” na população, ter

um ambiente propício, moderno e confortável para exercer a leitura pode de alguma

maneira incentivar os cidadãos a terem este interesse.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar a reforma e
aprimoramentos na Biblioteca Pública Municipal “Profª Carolina de Moura
Hildebrand”

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 30 de Abril de 2025.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br